令和６年５月２２日

中  学  校  長  様

進 路 指 導 担 当 者  様

中学生及び保護者様

東京都立第三商業高等学校長

山田  和人

 授業公開のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、この度は下記の通り授業公開を実施することになりました。保護者の皆様に学校

生活の一端をご覧いただき、一層のご理解を深めていただければと思います。

保護者の皆さまのご来校をお待ちしております。

記

１．日  時   令和 6年 6月  8日（土）（ 9： 20 受付開始   受付： 2階生徒昇降口）

        ２校時   9： 30 ～  10： 10

        ３校時  10： 20 ～  11： 00

        ４校時  11： 10 ～  11： 50

※  平常時より 10分短縮の 40分授業で、 2校時より公開 です。

２．授業内容

  ２校時  ３校時  ４校時

１年１組  ﾋﾞｼﾞﾈｽｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ 数 学 Ⅰ  現 代 国 語

１年２組  保 健  数 学 Ⅰ  簿 記

１年３組  英語 ｺﾐｭﾆ ｹｰｼｮ ﾝⅠ  ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾈ ｽ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ ビ ジ ネ ス 基 礎

１年４組  英語 ｺﾐｭﾆ ｹｰｼｮ ﾝⅠ  芸 術  芸 術

１年５組  芸 術  ビ ジ ネ ス 基 礎  体 育

２年１組  商 業 選 択 Ｂ  家 庭 基 礎  家 庭 基 礎

２年２組  商 業 選 択 Ｂ  論 理 国 語  ビ ジ ネ ス ア イ デ ア

２年３組  商 業 選 択 Ｂ  商 業 選 択 Ａ  ビ ジ ネ ス ア イ デ ア

２年４組  商 業 選 択 Ｂ  商 業 選 択 Ａ  地 理 総 合

２年５組  商 業 選 択 Ｂ  ビ ジ ネ ス ア イ デ ア  商 業 選 択 Ａ

３年１組  生 物 基 礎  体 育  文 学 国 語

３年２組  生 活 と 法  体 育  生 物 基 礎

３年３組  体 育  文 学 国 語  総 合 実 践

３年４組  体 育  生 活 と 法  総 合 実 践

３年５組  文 学 国 語  総 合 実 践  英 語 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ Ⅱ

３  その他

   ①  予約は不要です。

   ②  上履き (スリッパ等 )をご持参ください。

   ③  授業の実施教室は当日に配布のプリントを御覧ください。

④  授業内容は変更する場合があります。

以  上